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Bilag til f. t. beslutn. vedr. tiltrædelse af Euro-Middelhavsassoceringsaftalen 

BILAG I 

INDLEDENDE NOTER TIL LISTEN I BILAG II 

Note 1: 
Listen indeholder de betingelser, alle produk- 

ter skal opfylde, for at de kan anses for at være 
tilstrækkeligt bearbejdede eller forarbejdede i 
henhold til protokollens artikel 5. 

Note 2: 
2.1.1 de første to kolonner på listen beskrives det 

fremstillede produkt. I første kolonne angi- 
ves position eller kapitel i det harmoniserede 
system, og i anden kolonne angives varebe- 
skrivelsen i den bestemte position eller det 
bestemte kapitel i dette system. For hver an- 
givelse i de første to kolonner er en regel 
specificeret i kolonne 3 eller 4. Når der i 
nogle tilfælde står et »ex« før angivelsen i 
første kolonne, betyder det, at reglen i ko- 
lonne 3 eller 4 kun finder anvendelse på den 
del af den pågældende position eller det på- 
gældende kapitel, som er anført i kolonne 2. 

2.2. Når flere positioner er grupperet i kolonne 1, 
eller et kapitel er angivet, og varebeskrivel- 
sen i kolonne 2 derfor er angivet generelt, 
finder den tilsvarende regel i kolonne 3 eller 
4 anvendelse på alle produkter, der i henhold 
til det harmoniserede system tariferes under 
positioner i kapitlet eller under en af de po- 
sitioner, der er grupperet i kolonne 1. 

2.3. Når der er forskellige regler i listen for for- 
skellige produkter inden for en position, in- 
deholder hver »indrykning« beskrivelsen af 
den del af positionen, der er omfattet af den 
tilsvarende regel i kolonne 3 eller 4. 

2.4. Hvis der i forbindelse med en angivelse i de 
første to kolonner er specificeret en regel i 
både kolonne 3 og 4, kan eksportøren vælge 
at anvende enten reglen i kolonne 3 eller 
reglen i kolonne 4. Hvis der ikke er angivet 
nogen oprindelsesregel i kolonne 4, skal 
reglen i kolonne 3 anvendes. 

Note 3: 
3.1. Bestemmelserne i protokollens artikel 5 an- 

gående produkter, der har opnået oprindel- 
sesstatus, og som benyttes til fremstilling af 
andre produkter, finder anvendelse, uanset 

om denne status er opnået på den fabrik, 
hvor disse produkter benyttes, eller på en an- 
den fabrik i Fællesskabet eller Jordan. 

Eksempel: 

En maskine, der henhører under pos. 8407, 
for hvilken det i reglen hedder, at værdien af an- 
vendte materialer uden oprindelsesstatus ikke 
må overstige 40% af prisen ab fabrik, fremstilles 
af »andet legeret stål groft tildannet ved smed- 
ning«, der henhører under pos. ex 7224. 

Hvis smedningen er foretaget i Fællesskabet 
på grundlag af en barre uden oprindelsesstatus, 
har smedeemnet allerede fået oprindelsesstatus i 
henhold til reglen for pos. ex 7224 på listen. 
Smedeemnet anses så for at have oprindelsessta- 
tus ved beregningen af værdien af maskinen, 
uanset om denne er fremstillet på den samme fa- 
brik eller på en anden fabrik i Fællesskabet. Der 
tages således ikke hensyn til værdien af barren 
uden oprindelsesstatus, når værdien af de an- 
vendte materialer uden oprindelsesstatus lægges 
sammen. 

3.2. Reglen i listen er den mindstebearbejdning 
eller -forarbejdning, der er nødvendig, og 
yderligere bearbejdning eller forarbejdning 
giver også oprindelsesstatus; omvendt kan 
en mindre grad af bearbejdning eller forar- 
bejdning ikke give oprindelsesstatus. Når et 
materiale uden oprindelsesstatus ifølge en 
regel kan anvendes på et vist fremstillings- 
trin, er det tilladt at anvende sådant materia- 
le på et tidligere stadium i fremstillingen, 
men ikke på et senere stadium. 

3.3. Såfremt en regel angiver »fremstilling på 
basis af alle materialer«, kan, med forbehold 
af note 3.2, også materialer, der henhører 
under samme position som produktet, an- 
vendes, jf. dog eventuelle specifikke be- 
grænsninger, som også kan være indeholdt i 
reglen. Ved »fremstilling på basis af alle 
materialer, herunder andre materialer, der 
henhører under pos....« forstås imidlertid, at 
kun materialer, der tariferes under samme 
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